Datus Cesarauguste IIII mensis Octobris anno ut supra.

### III

Ejea, 1300, enero, 16

*Jaime II autoriza a Pedro Oger, escribano del valle de Tena, a tener un sustituto que copie los documentos legales recibidos por él, con tal que el escribano los autorice con su firma.*

ACA. Can. reg., 203, f. 103.

Nos Jacobus etc. Concedimus tibi Petro Ogerii vicino de Panticosa tenente scribaniam vallis de Tena quod in dicta scribania posses tenere et ponere unum substitutum juratum et idoneum qui per te conficiat et scribat bene ac legaliter instrumenta publica, testamenta et alias scripturas publicas per te prius receptas et in posse tuo firmatas, ita quod tu subscriptionem tuam in eis apponas. Mandantes universis hominibus Valls de Tena quod dictam concessionem observent et in ea nullum impedimentum eam faciant seu apponant.

Datus Exee VII kal februarii anno predicto.

### IV

Zaragoza, 1300, agosto, 24

*El rey Jaime II exime a los tensinos de acudir al apellido por estar en guerra con los hombres de Lavedán y otros vecinos suyos y no poder abandonar el valle sin gran perjuicio y daño para éste.*

ACA. Can. reg., 116, f. 83.

Suprajuntario Osce aut eius locumtenente. Ex parte hominum Vallis de Thena fuit nobis expositum conquerendo quod cum ipsi habeant guerram cum hominibus de Lavedano et aliis convicinis suis super factum erbagiorum seu montium et propterea non auderent deplere dictam Vallem de Thena absque magno periculo eorum. Nos autem quorumdam appellationem quam preconiatúra emitaturaque per loca suprajuntarie vostre expellit ipsos homines de Thena ad eundum seu veniendum in appellitis predictos quia redundat in eorum hominum et Vallis periculum non modicum et gravamen propter quod per parte dictorum hominum Vallis de Thena fuit nobis humiliter supplicatum per nos eisdem super predictis de opportuno remedio provehendi nos eorum supplicatione benigne admissa vobis dicimus mandamusque quout quamdiu dicta guerra duraverit inter prefatos homines vallis de Thena et alios supradictos non compelliatis eosdem ad eundum in appellitis predictis nec cum ipsis appellitum fecerint talis cui cum aliis hominibus suprajuntarie nostre absque presentia dictorum hominum Vallis de Thena non possint remedium adhibere.

Datus Cesarauguste VI Kal. Septembri anno predicto.

## V

Tortosa, 1307, abril, 8

*Jaime II confirma a los hombres del valle de Tena el privilegio que les fue concedido por Jaime I de no pagar cenas, sino solamente mil sueldos de caballerías, y dar al rey 300 sueldos de servicio cuando éste vaya a Jaca.*

ACA. Can. reg., 204, f. 19.

Jacobus etc. Perillustrissimus dominus Jacobus bone memorie concessit vobis hominibus Vallis de Tena presentibus et futuris propositum privilegium in quo continetur quod non tenerimini solvere dicto domino Regi nec suis sucesoribus vel illi qui dictum Vallem de Tena tenerent per honorem nisi mille solidos jaccenses quolibet anno per duabus cavalleriis et trescentos solidos jaccenses semel in anno pro servitio Domini Regis et suis sucesoribus si contingeret ipsum dominum Regem et suos sucesores eant in Jacca vel supra serram, quare nos dicti homines de Tena asservistis quod nunquam solveratis cenam vel aliquid pro eadem Gubernatorium Aragonum nos mandavimus litteras nostras fideli scriptori nostro Egidio de Jacca Baiulo Aragonum generale quod certificaret se vestrum nos consueritis solvere cenam vel aliquid per cenam dicto Gubernatori temporibus retroactis et non constet nobis per dominum Egidium de Jacca super predictas receptas vos consuevisse solvere dicto gubernatori cenam vel aliquid pro eadem quodvis ratione dicte cene a dicto Gubernatore fueritis pluries pignorati nobis contradicentibus et injuriatis. Idcirco per nos et nostris concedimus vobis predictis hominibus Vallis de Tena presentibus et futuris quod non donetis nec dare teneamini de cetero dicto Gubernatori cenam vel aliquid pro eadem. Immo volumus quod etiam vobis solveritis nobis et nostris dictos trescentos solidos per servicium semel in anno quando nos vel sucesores nostros contingeret esse in Jacca vel super serram a prestatione cena procuratori nostro Aragonum sitis franchi penitus immunes. Mandantes universis officialibus nostris presentibus et futuris quod predictam concessionem nostram firmam habeant et observent et faciant inviolabiliter observari non contraveniant in aliqui vel contravenire permittant aliqua ratione.

Datus Dertuse VI kalendas aprilis anno domini M.º CCC.º septimo.

Egidius de Jacca.

## VI

Barcelona, 1311, agosto, 13

*Jaime II prohíbe a los tensinos que derriben o dañen la torre de Pedro de Lanuza en Sallent por ser necesaria para la defensa del valle.*

ACA. Can. reg., 208-209, f. 33.

Jacobus, etc. Dilecto suo suprajuntario Osce et Jacce vel eius locum tenente et aliis officialibus nostris ad quos presentes pervenerunt. Salutem et dilectionem.

Licet per nos fuerit ordinatum mandatumque fecerimus super deruendis turribus hedificatis seu constructis in montaneis contra forum quia cum quidem turris Petri de Lanuça vici-

ni de Lanuça Vallis de Thena qui est et diutius fuit in capite dicte Vallis versus frontaria Vasconie in villa vocata Sallient et multum necessaria et utilis deffensione et tuitione ac securitate Vallis predictae et habitantibus in eadem nosque propterea concessimus de gratia quod predicta turris nemine diruatur.